dedicarunt. Vnde Bithynnos iudicia ex ad-
uerso Solis sedentes exercere solitos fuisse au-
tor est Arrianus. Et veteres Theologos iusti-
tiam prodidisse Proclus memorat, è medio
Solis throno per cuncta propagari: omniaq;
in mundo regere, & moderari: non aliter ac
rerum omnium moderator, & dux temporū
Sole esse dicitur: quem M. Tullius in Somnio
Scipionis mundi mentem, & temperationem
appellat. Quòd si & sacerdotū illorum Ægy-
ptiorum hieroglyphica considerabimus: re-
periemus sanè eos, quum magistratum, aut
Reipublicæ moderatorem significare vellent,
oculum cum sceptro pingere solitos fuisse:
nonnūquàm etiam in sceptro ipso ramuscu-
los complicasse: vt in complexum coēuntes
oculi speciem in medio spectandam informa-
rent: & ex eo principes suos Ægyptiaca lingua
Osirides, quasi multoculos cognominarent:
cuius rei mentionem Plutarchus & Eusebius,
fecerunt. Quid? quod & Deum ipsum, re-
rum omnium moderatorem, & parentem, fi-
gura nuncupationeque oculi, ijdem sacerdo-
tes plerunque expreßerunt: vt quemadmo-
dum in homine, qui veluti parvus mundus
est, oculi, tanquàm duces actionum omnium,
& moderatores, ceteris membris, & pulcritu-
dine, & dignitate præstant: ita magni illius
mundi oculus; & pater lumen, vt D. Iaco-
bus loquitur; cœlum, atque terras tuens &
regens

regens Deus; omnibus longè præstet, ac do-
minetur: quem, quum optimus sit, fas nec
est, nec sicut vñquam facere quicquam, nisi
pulcerrimum: tanquam in luce habitantem:
cuius species longè est pulcerrima, atque iu-
cundissima. Quo modo etiam statuam Iouis
olim in subdiali ara, tribus oculis conspicu-
am fuisse Pausanias tradit: ad triplicem eius
prudentiam, qua cœlestia, & maritima, &
inferna gubernat, demonstrandam; ad quam
Priamus, Troia capta, incensaque confugi-
se ferunt: quæ postea à Sthenelo, Capanei fi-
lio, Argos translata sit. Cæterum quæ de ocu-
lo hæc tenus dicta sunt, eadem quoque de au-
ribus hoc modo in dubium vocari posse arbit-
rор. Sed quoniam, ut Poëtæ verbis utar, al-
ternis facilis labor est, & magis fortassis audi-
toribus acceptus: sanè ego contraham vela: &
hoc tanquam pomum Eridis in mediū pro-
ciām: quod qui volet, apprehendat: & on-
tionis meæ cursum, si modò honestum,
verumque tueri, ac retinere sen-
tentia est; velis, ut ita di-
cam, remisque pro-
sequatur.

D I X L

D E

DE IIS DEM STATVIS.

ORATIO SECUNDA
AGENEROSO DO-
MINO, WOLFGANGO HENRICO
Streipio, Richardi F. Barone Schuarzenauio,
& Freideggio &c. habita.

GO VERO, MI
Sobrine, libenter omni-
nò & cupidè vela pando:
& pomum hoc Eridis,
quod in medium proje-
cisti, obuljs, quod aiunt,
vlnis amplector: neque
alteri cuipiā eius potiundi copiam do: quip-
pe qui & loco tibi proximus: & amore con-
junctissimus; & morum, studiorumque so-
cietae quam similimus esse volo: ut nihil
possit esse conjunctius, quam nos inter nos
sumus. Et quoniam Principis illius Theba-
ni imaginem, aut prorsus cæcam, aut saltem
conniventem minus probari posse animad-
uerto: tanquam absurdam fortassis, & ab offi-
cio eius quodammodo abhorrentem: ego de-
incepis, AUDITORES, si quidem aures
mihi

mihi patientes accommodare volueritis; ve-
ris, aut certe probabilibus rationibus planū
faciam: non minus absurdum, & à vero alienū
posse videri alterum illud: quod tam
patulis auribus principem suum Thebani de-
pinixerint. Quid enim si aures habeat magi-
stratus Bæoticas, aut Batauas, aut planè potius
asininas? an idcirkò melius ille & audiet, &
intelliget, quid fibi faciendum sit? Quid qua-
so asino est auritus? at quid eodem stolidius,
aut stupidius? Minime equidem ignoro, &
libenter istud vobis concedo; nullum aliud
animal, excepto mure, acriùs audire, quam
asinum: quod ita placuisse video Physicis;
eisque maximè, qui animalium naturas in-
dagare solent. Sed an vos eam ob causam plus
in eo aut solertiæ, aut intelligentiæ, quam in
ceteris animalibus brutis, esse putabitis? Mi-
dam Phrygiæ regem fabulantur Poëtæ aur-
iculas habuisse asininas: siue quod acutissimi
fuerit auditus: siue quod aures habuerit na-
tura prælongas, & asininarum instar promi-
nentes: siue quod stolido, crassoque præditu-
fuerit judicio: siue potius, vt ego arbitror
quod more tyrannorum, delatores, & subau-
scultatores passim suos aluerit; quibus pri-
auribus vteretur: quos Plutarchus ὡταννοσο-
κι προσαγωγασ appellat: vnde illud a
principibus fertur; Regum aures innumerae.
Quemadmodum de Dionysio Tyranno scri-
bitur

bitur: quod quum in ciues animo esset mi-
nus sedato, atque placato; sagopidas dispositas
habuerit: qui singulorum dicta, factaque
referrent. Quod & ipsum vitio datur Tibe-
rio Cæsari, & Domitiano: quorum ille lucri,
& quæstus faciendi causa, tantum delatoribus
tribuit: vt nemini fidem abrogaret: siue quid
veri, siue falsi referrent: hic verò rapinæ ad-
modum studiosus, ita aures calumniatoribus
patefecit: vt nihil cuiquam tutum, aut san-
ctum esset. Vnde Apelles apud Lucianum
calumniæ imaginem depingens: assidentem
huic facit regem ad dextram: maximas ha-
bentem auriculas: cuiusmodi Midas, (de quo
dixi) habuisse perhibetur. At verò num in-
uentus est quisquam vir bonus aut Poëta, aut
orator: qui sapientiæ, aut prudentiæ laudem
vnquam Midæ attribuendam; ac non potius
fatuitatem ipsius, atque stultitiam incredibi-
lem sibi oratione exagitandam esse duxerit?
Quod si rectè sapere est, benè audire: nihil
profectò esse video: cur alius alio principe, aut
iudice melior, aut sapientior existimetur.
Nam quum vnum sit, & simplex aurium iu-
dicium: idque promiscuè, & communiter
stultis, ac sapientibus à natura datum: vt re-
ctè docet M. Tullius Cicero: quid est, vbi aut
elucere prudentia; aut discerni stultus audi-
tor, & credulus, à cordato, & sapiente magi-
stratu potissimum queat? Evidem sic existi-